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Gemensam plattform för Karlshamns kommun 
mandatperioden 2011-2014 

 
Överenskommelse i samverkan mellan 

Socialdemokraterna  –  Folkpartiet  –  Centerpartiet –  Kristdemokraterna   
 
 

Förutsättningar 
 
Socialdemokraterna, Centerpartiet, Folkpartiet och Kristdemo-
kraterna är överens om att i koalition ta ett gemensamt ansvar 
för verksamheten inom Karlshamns kommun för mandatperio-
den 2011-2014. Plattformen innebär åtaganden på ett antal poli-
tiska områden och en viljeinriktning om att styra Karlshamn till-
sammans under hela valperioden. Välfärden är i mycket bero-
ende av tillväxten i samhället som måste åstadkommas långsik-
tigt och utifrån ekologisk och social hänsyn. Vår ambition är där-
för att samla breda majoriteter bakom de beslut som fattas.  
 
Vi står inför stora utmaningar för att klara utvecklingen av 
Karlshamn. Utöver de behov som finns avseende skola, vård 
omsorg samt ett rikt kultur- och fritidsliv behövs också satsning-
ar för att fortsätta utveckla näringsliv och skapa en god arbets-
marknad i kommunen. Tillväxt och livskraft skapas i stor omfatt-
ning av människor och företag och genom den service kommu-
nen svarar för där bra infrastruktur är ett måste. 
 
Grundläggande för samarbetet kommer att vara de program 
som utarbetats och de frågor som vi lokalt gått till val på 2010 i 
de delar det finns betydande samstämmighet kring synen på 
den generella välfärden. Vi vill vara ett värn för solidaritet och 
mot social nedrustning. 
 
Vi vill att Karlshamn ska fortsätta växa med nya invånare, före-
tag och arbetsplatser och vara förankrad i en socialt och miljö-
mässigt hållbar utveckling. Arbetet med miljöförbättringar och 
omställningen till ekologisk uthållighet ska förstärkas och ut-
vecklas. 
Vi vill också att Karlshamn aktivt ska verka för och ha en bety-
delsefull roll i den regionala utvecklingen. Det gäller både inom 
länet såväl som i samarbetet med andra län och länder, i första 
hand runt Östersjöområdet. 
För den kommande mandatperioden ser vi följande som våra 
viktigaste övergripande åtaganden. 
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Övergripande uppdrag 
 
Denna plattform innehåller en politik för ökad rättvisa, förbättrad 
välfärd och en ekologisk och ekonomisk hållbar utveckling. De 
kommande fyra åren ska politiken utformas utifrån följande hu-
vudsakliga uppdrag. 
 
 
Styr- och organisationsfrågor 
 
Kommunfullmäktige ska ange mål och ekonomiska ramar för 
kommunens verksamheter. Nämnder och styrelser ska stärka 
personal- och brukarinflytandet och formulera den konkreta poli-
tiken för verksamheterna. Samordning ska ske mellan kommu-
nens nämnder och bolag. Kvalitetssystem ska utvecklas för att 
säkra verksamheten och den kommunala förvaltningsorganisa-
tionen (bl. a koncernens fastighets- och förvaltningsorganisa-
tion) ska ses över för att optimera den kommunala nyttan. 
 
 
En ekonomi i balans 
 
Karlshamn är en dynamisk kommun som för sin framtid är be-
roende av hållbar tillväxt. Vi lever i ett samhälle där vi är bero-
ende av ett starkt näringsliv, som skapar sysselsättning som i 
sin tur ger skatter till välfärdssystemet för bl.a. omvårdnad, sko-
lor, kultur, fritid, kommunikationer och trygghet. 
 
En god utveckling och ett bra liv för alla Karlshamnsbor vilar till 
stora delar på kommunens tillväxt i ett hållbart perspektiv. Sats-
ningar för ett växande näringsliv, högskola och hamnverksam-
heter är därför viktiga grundstenar i vår gemensamma strävan. 
 
Koalitionen är överens om att bedriva en ansvarsfull ekonomisk 
politik. Medvetna underskott som tär på det egna kapitalet får 
inte vara ett sätt att finansiera löpande drift. 
 
En ekonomi i balans är en förutsättning för att åstadkomma en 
sund utveckling i kommunen med möjligheter att expandera. 
Ökad skatteinkomst ska i första hand användas till kvalitetsför-
bättringar och efter noggranna verksamhetsanalyser och kon-
sekvensbeskrivningar. Som en reserv ska minst en procent av 
skatter och avgifter årligen tillföras det egna kapitalet. Vår mål-
sättning är oförändrad skattesats under mandatperioden. 
 
 
Näringsliv och infrastruktur - en motor för tillväxt 
 
Karlshamn ska även fortsättningsvis vara en kommun i föränd-
ring och utveckling. För detta krävs att arbetsmarknaden funge-
rar och att näringslivet ges goda förutsättningar. Kontaktvägar, 
service och dialog med företagen ska finnas och bereda möjlig-
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heter för ett bra företagsklimat och att fler nya företag etablerar 
sig i vår kommun. Detta kan tillsammans med det geografiska 
läget ge förutsättningar att bl. a. utveckla turistnäringen och 
upplevelseindustrin i området. 
 
Genom en aktiv näringslivspolitik vill vi skapa förutsättningar för 
utveckling och tillväxt i näringslivet vilket ska ge nya arbetstillfäl-
len. 
 
En av våra huvuduppgifter blir att kunna erbjuda en fungerande 
infrastruktur för såväl det lokala som regionala näringslivet. Vår 
hamn är tillsammans med kommunens övriga företagande och 
en breddning av tjänstesektorn, viktiga för Karlshamns industri-
ella utveckling och välstånd. Vi vill därför samverka till att en ny 
järnvägsförbindelse mellan Karlshamn-Olofström (Sydostlän-
ken) kommer till stånd för att förbättra godstransporterna, vilket 
är viktigt för utbyggnaden av det logistiska centret i Stilleryd och 
för hamnverksamheten. 
 
Ansträngningar ska göras för utbyggnad av E22 och att stödja 
förbättringen av den s.k. Tvärleden. Vi vill också medverka och 
påskynda utvecklingen av snabba och säkra data- och tele-
kommunikationer i hela kommunen. 
 
Utveckling av Baltic Logistic Center är basen för att bygga en 
nod mellan olika transportslag (intermodal transport). Vi kom-
mer målmedvetet att satsa på utbyggnad och förbättring av 
hamnen, järnvägskapaciteten och utveckling av intelligenta 
transportsystem (ITS). Med de utomordentligt fina etablerings-
möjligheter som finns i området, kommer vi att arbeta för att 
Karlshamn blir ännu viktigare som nationell och internationell 
knutpunkt för hamn- och transporter i Sverige och södra Öster-
sjöområdet. 
 
Vi kommer också att aktivt delta i arbetet med att bygga ömse-
sidig samverkan mellan länder och företag i Östersjöområdet 
och vara med i utvecklingen av gröna transportkorridorer. 
 
För att säkerställa möjligheter för små och medelstora företag 
att utvecklas och etablera sig i Karlshamn behövs en god fram-
förhållning så att mark förbereds och iordningställs för detta än-
damål. 
 
 
Östra Piren, NetPort, Högskolan och nytt bibliotek 
 
Genom tillkomsten av högskolan har en viktig utveckling av det 
framtida Karlshamn igångsatts. Tillsammans med andra aktörer 
som verkar i samma riktning är NetPort Sience Park (Piren-
området) en plats för ny företagsutveckling i samverkan med 
bl.a. NetPort (näringsliv, kommun och högskola i samverkan).  
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En aktiv utbyggnad och marknadsföring för att uppnå fler eta-
bleringar av företag och forskning i området ska ske genom 
kommunens utvecklingsbolag i samverkan med NetPort Karls-
hamn. 
 
I denna fortsatta utbyggnad av området finns också ett behov 
av en utveckling av kulturverksamheter och kommersiell servi-
ce. Vi är överens om att presentera förslag till biblio-
tek/kulturhus på området för att öka medborgarnas service på 
kulturområdet och för att stärka områdets egen identitet.  
 
 
Attraktiv livsmiljö bra boende och kollektivtrafik 
 
Karlshamn ska erbjuda attraktiva miljöer där livskvalitet och 
trygghet kan kombineras med ett bra boende, arbete och studi-
er. En av förutsättningarna för en positiv utveckling i kommunen 
är tillgången på centrumnära bostäder. För att ytterligare skapa 
bra tillväxtförutsättningar för hela kommunen behövs nya spän-
nande bostäder. Eftersom efterfrågan på bostäder är störst 
kring centralorterna, kommer vi i första hand att söka efter möj-
ligheter att bygga där. Med en attraktiv och målmedveten sats-
ning ska Karlshamns nya mark- och bostadsområden mark-
nadsföras. 
För att säkerställa det framtida bostadsbyggandet i kommunen 
behövs en långsiktig planering och genomförandeplan. Till-
sammans med programmet för boende för äldre, ska ett fler-
årigt bostadsförsörjningsprogram tas fram. 
 
Det behövs också olika alternativa möjligheter i levande bo-
endemiljöer, nära staden, på landsbygden och nära havet. Med 
utgångspunkt från de landsbygds och skärgårdsprogram som 
tagits fram kommer vi att verka för att utveckla dessa. En utred-
ning ska också göras för att fastställa vid vilka insjöar och vat-
tendrag som ny bebyggelse kan ske. 
 
Det program som fastlagts av kommunfullmäktige kring bygg-
ande av bostäder för äldre, och särskilda boenden, kommer att 
uppgraderas under 2011 och vara utgångspunkt och målsätt-
ning för detta byggande. Detta innebär att fler bostäder för äldre 
och fler särskilda boenden byggs på nära avstånd till kommunal 
och kommersiell service och till olika kommundelscentra. 
 
Vi känner det också angeläget att medverka till att nya grepp 
och flexibla lösningar prövas i strävan efter att bo till rätt pris. 
Bra och prisvärda ungdomsbostäder är också målsättningar när 
vi tar fram nya bostäder. 
 
Med tillämpning av det kommunala tillgänglighetsprogrammet 
ska tillgängligheten öka i våra offentliga miljöer. Vi kommer 
även att stimulera fastighetsägare, handelsidkare och andra ak-
törer i strävan att göra samhället mera tillgängligt för alla med-
borgare. 
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Kollektivtrafiken kommer successivt att förstärkas och förbättras 
både med tåg och med buss. Målsättningen är att öka resandet 
med kollektivtrafiken. Vi vill även verka för en förbättring av När-
trafiken. Vi kommer att fortsätta utbyggnaden av det kommuna-
la gång- och cykelvägnätet samt påverka Trafikverket att fort-
sätta bygga gång och cykelvägar inom Karlshamns kommun. 
 
 
Ungdom, idrott och kultur 
 
Koalitionen är överens om att ge barn och ungdomar en bra 
start i livet. Fritiden för barn och unga ska berikas genom ökade 
satsningar på idrott, musik, natur- och kulturupplevelser. Sär-
skilda ekonomiska insatser ska ge ökat stöd till dessa verksam-
heter. 
 
Genom ett fördjupat samarbete med föreningar ska nya möjlig-
heter utvecklas för att, i första hand, ge barn och ungdomar 
meningsfulla verksamheter. 
 
Vi vill skapa möjligheten till aktiv fritid genom ett genomgripande 
samarbete med föreningslivet. Programmet, Framtidsplan för 
Karlshamn, ska i huvudsak ligga till grund för utbyggnad och 
successiv uppgradering av befintliga idrottsanläggningar, så att 
de motsvarar morgondagens krav. Arbetet ska bedrivas ur ett 
helhetsperspektiv i en process tillsammans med föreningslivet. 
 
Stödet till och samordningen av kulturaktiviteter ska präglas av 
det kulturpolitiska program som framtagits. Detta program ska 
också ha genomslag i kommunens skolverksamhet där filialbib-
lioteken kommer att fylla en viktig roll. 
 
Vi kommer, tillsammans med föreningslivet, att överväga olika 
alternativa former av föreningsmedverkan vid användandet av 
kommunens idrotts-, kultur- och fritidsanläggingar. 
 
 
En bra start i livet och ett livslångt lärande  
 
Goda omsorgs- och utbildningsmöjligheter ska finnas för barn 
och ungdomar i Karlshamn med ett elevperspektiv av 1-20 år. 
Genom samverkan mellan de olika skolformerna främjas det 
livslånga lärandet. Vår strävan är att resurser ska finnas för 
skolverksamheten så att alla elever kan uppnå godkända betyg. 
 
Förskolan ska vara en plats där barnen - genom den pedago-
giska leken - får utveckla sitt lärande i en miljö där deras behov 
tillgodoses. 
 
Varje barn i Karlshamns förskolor och familjedaghem har rätt till 
en likvärdig start i livet, oavsett familjeförhållande, ekonomisk 
förutsättning eller etnisk bakgrund. 
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Förskoleverksamheten ska utvecklas och präglas av god om-
sorg och tillgänglighet med likvärdig kvalitet och pedagogiskt 
innehåll. Vi vill att personal ska ha tid så att varje barn får sitt 
unika behov tillgodosett. 
 
Föräldrarna ska också ha goda möjligheter att välja den barn-
omsorg som passar familjens behov. Därför ska familjedaghem 
och förskola erbjudas. Förskolan och familjedaghem ska vara 
en plats där barn från olika kulturer och miljöer möts och segre-
gation motverkas. 
 
Vi är positiva till familje- och personalkooperativa alternativ. 
Dessa alternativ är ett komplement till den kommunala försko-
lan. 
 
Vi kommer att pröva möjligheten att öka tillgängligheten i för-
skolan för barn med rätt till 15-timmars barnomsorgsverksam-
het. 
 
Skolan ska ges en sådan demokratisk styrning att elever och 
föräldrar kan påverka skolmiljön och uppläggningen av under-
visningen vilken ska vara anpassad efter elevens individuella 
behov. 
 
Vi vill fortsätta det resultatinriktade arbetet (RIV) vars syfte är 
ökad måluppfyllelsen och ge bästa möjliga resultat i skolan ge-
nom att skolan fokuserar på det pedagogiska utvecklingsarbe-
tet. Det finns behov av resultatförbättrande åtgärder för att öka 
elevernas möjligheter att nå målen och det betyg de sträva ef-
ter. 
 
Värdegrundsfrågorna ska ges ökad betydelse och arbetet mot 
droger och mobbning måste förstärkas. Arbetet med att mot-
verka främlingsfientlighet och utanförskap måste intensifieras 
och prioriteras. 
 
Vi vill öka samarbetet med näringslivet och tillsammans utveckla 
den praktiska tillämpningen i skolans utbildning. Gymnasieut-
bildningen behöver samverka med det lokala näringslivet, inte 
minst då det gäller tillgången till ny teknik och arbetsrelaterad 
praktik inom de olika gymnasieprogrammen. Satsningen på 
KORt-samarbetet skall fullföljas och utvecklas ytterligare för att 
höja kvaliteten och bredda programutbudet inom gym-
nasieutbildningen. 
 
För att fånga upp kunskaper och erfarenheter som människor 
har från arbetslivet krävs en effektiv validering (bedömning och 
utvärdering av en persons kunskaper och kompetens). Genom 
Karlshamns Lärcenter, vill vi att det ges möjligheten att doku-
mentera dessa färdigheter och kunskaper inför vidare studier el-
ler arbete. 
 
Inom flera yrken krävs utöver gymnasial utbildning, ytterligare 
kompetensökning. För att tillgodose detta behov, samt för att 
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behålla ungdomar som vill vidareutbilda sig på orten, krävs att 
det finns ett rikt utbud av eftergymnasiala utbildningar i Karls-
hamn. Detta vill vi utveckla i ett nära samarbete med olika hög-
skolor. 
 
 
Framtidens arbeten 
 
Framtidens arbeten kommer i hög grad att skapas av nya och 
växande företag, ofta i helt nya branscher. Därför ska företagen 
ha goda villkor. Vår arbetsuppgift är att arbeta för, och att så 
långt möjligt, skapa en bra och fungerande infrastruktur, bygg-
klar mark och välutbildad arbetskraft. 
 
Vi kommer att satsa offensivt på att få fler arbetstillfällen till 
Karlshamn. Vår målsättning är att tillsammans i regionen skapa 
goda förutsättningar för nya företag och därmed nya arbeten. Vi 
anser att förutsättningarna för ett starkt näringsliv är bra utbild-
ningar i grundskolan, gymnasiet och på högskolan. Ett utvecklat 
samarbete mellan utbildningsanordnare och näringsliv ska ska-
pa god tillgång till praktikplatser. 
 
 
Unga, jobb och arbetsmarknad 
 
Vi vill fortsätta att arbetet för att arbetslösa ska få chansen att 
skolas in i jobb och att sommarjobb skapas åt alla under 18 år. 
För att underlätta inträdet på arbetsmarknaden vill vi arbeta för 
fler lärlingsplatser som en del av ungas väg in till arbetsmar-
knaden. 
 
Vi vill utöka och utveckla det kommunala uppföljningsansvaret 
genom ett kommunalt handlingsprogram även för unga mellan 
21 till 25 år som befinner sig i utanförskap. Programmet ska in-
nefatta en personlig genomgång av ungas möjligheter och be-
hov för att kunna gå vidare i livet efter gymnasieskolan. 
 
 
En utvecklad äldreomsorg med ökad livskvalitet  
 
De äldre ska garanteras en värdig vård med tydliga mål som 
bygger på den enskilda människans behov, trygghet och integri-
tet och utgår från social och ekonomisk rättvisa. Äldreomsorgen 
ska präglas av trygghet och omtanke i vardagen. Målet är att 
den enskilde ska kunna leva ett självständigt liv på sina egna 
villkor och i sin egen önskade miljö. Det förutsätter en fortsatt 
utveckling av anhörigstödet, vidareutveckling av hemtjänstinsat-
serna, välutvecklad samverkan med hemsjukvård och kompe-
tensutveckling för personalen. 
 
Flexibiliteten ska öka i hemtjänsten så att omsorgstagaren kan 
styra mera hur tilldelad tid ska användas. Vi vill även ge möjlig-
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heten för par att bo tillsammans även när den ena parten bor på 
särskilt boende. Vi kommer också att se över möjligheten till 
ökad valfrihet för omsorgstagaren att välja tjänster inom ramen 
för kommunens omsorgsansvar.  
 
Mötesplatserna för äldre, ”Träffpunkten”, är ett kommunalt an-
svar och utgör en viktig del i många av de äldres vardag och 
sociala gemenskap. Aktiviteter av olika slag, välbefinnande och 
hälsa främjas genom denna verksamhet. Särskilt program för 
att stödja äldres hälsa ska upprättas och kopplas till träffpunk-
terna. Verksamheten på ”Träffpunkten” ska utvecklas genom 
kommunens och föreningslivets gemensamma försorg. 
 
Äldreomsorgen är en kommunal verksamhet och vi är positiva 
till familje- och personalkooperativa alternativ, som komplement 
till den kommunala omsorgsverksamheten.  
 
 
Kommunen ska vara en attraktiv arbetsgivare  
 
Kommunen ska vara en attraktiv och aktiv arbetsgivare för att 
framgångsrikt kunna rekrytera och behålla kompetent personal. 
Ett arbete i kommunen ska upplevas vara ett arbete på en god 
arbetsplats, där den engagerade medarbetaren ska kunna ut-
veckla sig själv i arbetet och känna att det finns möjligheter till 
inflytande över sitt arbete. Olika arbetstidsmodeller ska utveck-
las efter enheternas förutsättningar och behov. 
 
Utbildning är viktiga byggstenar i vår politik. För att kunna ge en 
bra service till kommuninvånarna och skapa utvecklings-
möjligheter för de som arbetat i kommunen ska vi ge goda möj-
ligheter till vidareutbildning inom sitt yrke  
 
Ohälsotalet ska minska och arbetsorganisationen utformas så 
att den främjar god hälsa. Sjukfrånvaron ska minska och ar-
betsplatserna och arbetsorganisationen ska utformas så att ut-
brändhet och belastningsskador förhindras. Tillsvidareanställ-
ning på heltid, med möjlighet till deltid, ska vara den grundläg-
gande anställningsformen. 
 
Kopplingen till arbetsinsats, utbildning och ansvar ska vara tyd-
lig i lönepolitiken. Lönesättningen ska vara tydlig, rättvis och 
jämställd. 
 
 
Jämställdhet 
 
Karlshamns jämställdhetsstrategi ska verka för att de nationella 
jämställdhetspolitiska målen ska få genomslagskraft i kommu-
nen. 
I Karlshamn ska utvecklingsarbetet ha ett jämställdhetsperspek-
tiv och vi vill få en jämnare könsfördelning inom samtliga kom-
munala befattningar. 



  

       9 

Integration 
 
Integration berör hela samhället, alla sektioner i samhället och 
alla människor oavsett bakgrund. Dagens samhälle är mer 
mångkulturellt och en social sammanhållning bland olika grup-
per i samhället är av största vikt. Utifrån ett tillväxtperspektiv är 
det viktigt att sysselsättningsnivån ökar bland människor med 
utländsk bakgrund eftersom denna målgrupp är en i dag inte 
fullt använd kompetens-, resurs- och rekryteringsbas för ett ar-
betsliv som i en nära framtid får ett stort rekryteringsbehov. 
 
Vi kommer att verka för att främja tillvaratagandet av den kom-
petens som invånare med utländsk bakgrund har och stimulera 
föreningar, organisationer och näringslivet att arbeta för att 
minska utanförskapet. 
 
 
En hållbar utveckling 
 
Vi vill arbeta för en långsiktig hållbar utveckling utifrån ekono-
miska, sociala och miljömässiga aspekter.  
Kommunens arbete för hållbar utveckling ska vara välkänt i 
kommunkoncernen och gälla alla dess verksamheter.  
Invånare, företag, organisationer och myndigheter ska genom 
kommunorganisationen inspireras att delta i arbetet med hållbar 
utveckling. 
 
Västblekinge Miljö AB ambition att bygga en egen biogaspro-
duktion kommer vi aktivt att stödja för att nå en ännu bättre mil-
jöhantering. Vi kommer att fortsätta att byta ut den kommunala 
bilparken så att den drivs med ännu miljövänligare bränsle. Li-
kaså ska vi också uppmuntra till källsortering, fortsätta utbygg-
naden av fjärrvärme, vindkraft och andra miljövänliga energial-
ternativ.  
 
I ett energikluster kommer vi att aktivt arbeta för en utbyggnad 
och samordning av de miljöalternativ som kan utvecklas mellan 
industrier och värmeleverantörer, allt i syfte att öka användan-
det av restvärme och alternativa bränslen för att förbättra miljön 
och erbjuda bra miljövänlig energi till industri och bostäder.  
 
De regler som används vid upphandling kommer att ses över så 
att användandet av ekologiska och miljöanpassade produkter i 
den kommunala verksamheten ökar.  
 
Med stöd av Miljöförbundets undersökning av enskilda avlopp, 
vill vi göra en åtgärdsplan för kommunala avloppsanläggningar 
för att minska miljöpåverkan i kustområden och på landsbyg-
den. 
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Trygga miljöer 
 
Genom olika åtgärder vill vi medverka till att våra offentliga mil-
jöer upplevs trygga. Med löpande planerings- och byggnadsåt-
gärder är vår målsättning att förbättra och skapa tryggare miljö-
er. 
 
Vi kommer, tillsammans med andra aktörer, att öka insatserna 
för att minska skadegörelse och andra former av brottslighet. 
 
 
Landsbygds- och skärgårdsutveckling 
 
Med Landsbygds- och skärgårdsprogrammen finns goda möj-
ligheter att utveckla kommunen i dessa områden. Programmen 
ska vara vägledande för de kommunala satsningar som blir ak-
tuella under mandatperioden. För att stödja och utveckla lands-
bygden, skärgården och lokal turism i olika former behövs en 
strategi och planering som vi ska ta fram. 
 
Möjligheten att kunna bosätta sig på landsbygden och i skär-
gårdsområdet är viktig för att ha en levande landsbygd. Därför 
vill vi undersöka möjligheterna till en ökad nybyggnation där.  
 
En inventering av enskilda vägar i kommunen ska göras för att 
upprätta en plan för underhåll och skötsel. 
 
 
Fastigheter, mark- och skogsresurser 
 
Kommunen ska inneha en markberedskap för strategisk utveck-
ling. Ägandet av kommunal mark har ett egenvärde i form av 
driftsintäkter, handlingsfrihet och att upprätthålla goda tätortsnä-
ra strövområden.  
 
 
Kommunala bolagen en tillgång 
 
De kommunala bolagen utgör en viktig del av den kommunala 
verksamheten och bidrar positivt till genomförandet av de upp-
satta målen att utveckla Karlshamn. Bolagen ska därför vara 
kommunalt ägda och aktivt delta i att fullgöra de av kommun-
fullmäktige satta målen. 
 
 
Demokratin ska utvecklas 
 
Vi är överens om att demokratifrågorna i kommunen ska ut-
vecklas under mandatperioden i linje med det av kommun-
fullmäktige beslutade Demokratiprogrammet. Strategier för att 
öka medborgarnas möjligheter till service, och inflytande ska ut-
ökas, bl. a med sociala medier med hög tillgänglighet och vi 
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kommer också att skapa förutsättningar och arenor för att öka 
ungas makt och inflytande. 
 
 
Samarbetet 
 
Samarbetet mellan våra partier om genomförandet av innehållet 
i detta dokument ska vara öppet, ömsesidigt och viljeinriktat. 
Denna överenskommelse bygger på att samarbetet som doku-
mentet omfattar ska fortgå under hela mandatperioden. Sam-
ordnare ska utses som underlättar för kontakt och information 
och medverkar till en smidig hantering av gemensamma frågor 
och skapar samförstånd mellan partierna inför kommunala be-
slut.  
 
 
 
 
Karlshamn den 27 oktober 2010 
 
 
För 
 
Socialdemokraterna  Folkpartiet  
 
 
 
Sven-Åke Svensson   Paul Hedlund 
 
 
 
Centerpartiet   Kristdemokraterna 
 
 
 
Marco Gustavsson    Laila Johansson 
    


